
 

   

 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio 

 Lietuvių Katalikų Misija 
 

14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklalapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613; el. paštas: matulaitismission@gmail.com 
 
 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI   
XX EILINIS SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Ateivius aš nuvesiu į šventąjį kalną 
                                   (Iz 56, 1. 6-7)  
Atliepiamoji psalmė – O, Dieve, tave tegarbina tautos, 

tešlovina visos tautelės. (Ps 67) 
 Antrasis skaitinys – Dievo malonės dovanos ir  pašauki-

mai—neatšaukiami (Rom 11, 13-15. 29-32)  
 Evangelija – O, moter ie, didis tavo tikėjimas! 
                        (Mt 15, 21-28)  
  
Mišiolėliuose:  267 psl. – Mišių maldos  
  594 psl. – Mišių skaitiniai 
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Rugpjūčio 17 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

 9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  

Venecijus Jonaitis 
Aušra Norušytė 
 
 
Rimantas Griškelis 
Raminė Motekaitienė 
 
 
Jadvyga Musteikienė 

A. Jonikas 
Z. Jonikienė 
G. Jonikaitė 
 
V. Valaitytė 
R. Venclovienė 
R. Žilienė 

Pagal vasaros grafiką 
 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

Rugpjūčio 24 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  

Edita Ružienė 
Ramona Žemaitienė 
 
 
Janina Prialgauskienė 
Violeta Valaitytė 
 
 
Aldona Solomatienė 

D. Kisielienė 
J. Kurpis 
M. Poskočimas 
 
E. Ablingytė 
D. Domanskienė 
I. Grigaitienė 

Pagal vasaros grafiką 
 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

RUGPJŪČIO 24 D. 
 

XXI EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys – Ant jo peties uždėsiu Dovydo namų raktą 
                                   (Iz 22, 19-23)  
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tu maloningas per amžius. 

Neatmeski, kas tavo rankų sukurta. (Ps 138) 
 Antrasis skaitinys – Iš jo, per  jį ir  jame yra visa 
             (Rom 11, 33-36)  
 Evangelija – Tu esi Petras - Uola 
                        Tau duosiu dangaus karalystės vartus 
                        (Mt 16, 13-20)  
  
Mišiolėliuose:  268 psl. – Mišių maldos  
  596 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

18 d.  P   Ez 24, 15-24; Mt 19, 16-22  
19 d.  A  Ez 28, 1-10; Mt 19, 23-30 
  Šv. Jonas Eudas, kunigas  
20 d.  T  Ez 34, 1-11; Mt 20, 1-16 
   Šv. Bernardas, abatas, Bažnyčios mokytojas  
21 d.  K  Ez 36, 23-28; Mt 22, 1-14 
   Šv. Pijus X, popiežius  
22 d.  P   Ez 37, 1-14; Mt 22, 34-40 
   Švč. M. Marija Karalienė   
23 d.  Š  Ez 43, 1-7; Mt 23, 1-12 
  Šv. Rože Limietė, mergelė  
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Psichologinės pagalbos 
telefonas 866-438-7400 

pirmadienį ir ketvirtadienį 
 nuo 6 val. v. iki 10 val. v. 

Skambinti galima iš visų JAV.  
Kalbame lietuviškai. 

2014 m. rugpjūčio 17 d.             XX EILINIS SEKMADIENIS  4 

Švč. M. Marijos Karalienės šventė JO  EKSCELENCIJAI  VYSKUPUI  
 PAULIUI  BALTAKIUI  OFM 

 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija,  
Lemontas, 2014 m.       
   
 Jūsų Ekscelencija, 
 kartu su gausybe viso pasaulio Lietuvos 
katalikų nuoširdžiai sveikiname Jus su dvigubu 
garbingu jubiliejumi: 30 metų vyskupystės bei 90 
metų prasmingai  pragyvento ir nuostabiai daug 
gero Bažnyčiai ir Lietuvai  nuveikto amžiaus  
branda. 
 Dėkojame už gražų ištikimybės Dievui ir 
Bažnyčiai pavyzdį, Lietuvos ir visame pasaulyje 
išsisklaidžiusių tautiečių drąsinimą išbandy-muose 
ir palaikymą tikėjime. Teatlygina Jums Viešpats ir 
telaimina tolimesnį gyvenimą, stip-rindamas ir 
neleisdamas pavargti. Tešviečia garbingo gyve-    
nimo ir tarnavimo kitiems šviesa dar ilgus metus. 
 Misijos bendruomenės vardu pagarbiai                     
      

t. Algis Baniulis  SJ 

 Marijos Karalienės 
šventę, einančią paraleliai su 
Kristaus Karaliaus iškilme, 
įsteigė Pijus XII 1955 metais. 
 Rugpjūčio 22 d. ligi tol 
buvo rezervuota Marijos Nekal-
tosios širdies minėjimui, tačiau 
jis buvo nukeltas į kitą datą, o jo 
vietą užėmė Marijos Karalienės 
šventė, norint priartinti Mergelės 
karališkumo šventimą prie jos 
dangun paėmimo iškilmės. 

 Ši išskirtinė vieta greta Kristaus Karaliaus jai skirta 
dėl daugybės titulų, kuriuos Pijus XII sumini enciklikoje 
„Ad Coeli Reginam“ (1954 m. spalio 11 d.): Mistinio Kūno 
Galvos ir to Kūno narių Motina, šviesioji valdovė ir 
Bažnyčios karalienė. Šie titulai nurodo ne vien į tai, kad 
Marija yra Jėzaus karališko kilnumo dalininkė, bet ir į tai, 
kad ji savitu būdu dalyvauja Kristaus gyvybę bei šventumą 
teikiančioje įtakoje mistinio Kūno nariams. 
 Lotiniškas žodis „regina“ (karalienė), kaip ir 
„rex“(karalius), kyla iš žodžio „regere“, tai yra laikyti, 
valdyti, dominuoti. Žmogiškai žiūrint, nėra lengvai priskirti 
Marijai dominuojančio asmens vaidmenį. Juk ji save vadino 
Viešpaties tarnaite ir visą savo gyvenimą praleido nuolankiai 
šešėlyje. 
 Apaštalų darbų autorius Lukas pristato mums 
Mariją kartu su Vienuolika apaštalų po Jėzaus įžengimo į 
Dangų, – susikaupusią kartu su jais maldoje, tačiau ne ji 
duoda nurodymus, o Petras. 
 Nepaisant to, būtent tomis aplinkybėmis ji tampa 
jungiamąja grandimi, vienijančia su Prisikėlusiuoju visus 
tuos vyrus, dar nesustiprintus Šventosios Dvasios 
dovanomis. Marija yra karalienė, nes yra Kristaus, karaliaus 
motina. Ji – karalienė, nes viršija visus kūrinius savo 
šventumu. 
 Visi krikščionys joje mato ir gerbia dosniai išlietą 
dievišką meilę, kuri pripildė ją visokeriopu gėriu. Tačiau ji 
karališkai ir motiniškai dalina tai, ką yra gavusi iš Karaliaus; 
savo galia saugo įsigytuosius vaikus, būdama išganymo 
bendradarbė ir džiugina juos savo dovanomis, nes Karalius 
trokšta, kad visos malonės eitų per jos rankas. 
Todėl Bažnyčia kviečia tikinčiuosius kreiptis į ją ne vien 
švelniu motinos vardu, bet taip pat ir pagarbiu karalienės 
titulu. 
 Marija buvo vainikuota dviguba – mergystė ir 
dieviškos motinystės – diadema: „Šventoji Dvasia nužengs 
ant tavęs ir Aukščiausiojo galybė pridengs tave savo šešėliu; 
todėl ir tavo kūdikis bus šventas ir vadinamas Dievo 
Sūnumi“. 

Bernardinai.lt 

Sveikiname seseles kazimierietes š. m. rugpjūčio 10 d. 
šventusias savo jubiliejų. Nuotraukoje - šventės 
akimirka. 



ŽINUTĖS 

 
 
 

   
 
  Rugpjūčio 3 d. 
 9   val. r.  1,393  dol.  
 11 val. r.  1,356 dol. 
               6  val. v.     515 dol. 
               Paštu        75 dol. 

 Misijos žiniaraščio redaktorės Laimos Apa-
navičienės el. paštas: laimaa@hotmail.com 

 VASARĄ PAL. JURGIO MATULAIČIO misijos raš-
tinė dirbs pirmadieniais, trečiadieniais ir ketvirtadieniais nuo    
9 iki 12 val. p.p. 
 
 ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) draugijos susi-
rinkimai lietuvių kalba vyksta PLC konferencijų salėje du kar-
tus per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   8 val. v. ir tre-
čiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 val. v. Al-Anon bendrijos susirin
-kimai vyksta PLC konferencijų salėje sekmadieniais nuo 7 
val. v. Pasiteirauti informacijos galite tel. 630-674-5414 arba 
tel. 630-267-7065.  
  
 SUTVIRTINIMO („dirmavonės“) nepriėmę suaugu-
sieji kasmet sudaro būrelį, kuris nuo rugsėjo iki Sekminių ren-
kasi ruoštis Sakramentui ir įsigilinti į katalikų tikėjimą. Gra-
sildos Reinytės-Petkienės vedami pokalbiai taip pat tinka suau-
gusiems (vyresniems nei 18 m.) siekti Krikšto ir Pirmos komu-
nijos, taip pat ir atnaujinti savo tikėjimą.  
 
 LIETUVŲ FONDAS penktadienį, rugpjūčio 22d., 
6:30 val. v. kviečia į vakaronę su Algirdu Kaušpėdu Lietuvių 
Dailės Muziejuje, Pasaulio Lietuvių Centre. Turint klausimų 
prašome kreiptis į LF administraciją tel. 630-257-1616 arba el. 
paštu: admin@lithfund.org 
 
 KORP! GIEDRA kviečia Jus į dramatišką mono-
spektaklį  ,,,Une Baye“ šeštadienį, rugsėjo 6 d., 6 val. v. 
Lietuvių Fondo salėje, Pasaulio lietuvių centre. Unės vaidmenį 
atliks autorė ir aktorė Audrė Budrytė. Bilieto kaina 20 dol. 
Bilietus galėsite nusipirkti prie įėjimo durų. 
 
 PASAULIO lietuvių centras kviečia į šių metų PLC 
gegužinę sekmadienį, rugpjūčio 24 d., 12 val. p. p. PLC kie-
melyje. Pietūs, draugai ir šokiai. Jus linksmins muzikantai Rasa 
Zubreckaitė ir Jeronimas Vitavičius. Įėjimas nemokamas. Mai-
stas: 15 dol. suaugusiems, 5 dol. vaikams iki 10 metų. 
 
 PALAIMINTOJO Jurgio Matulaičio misija maloniai 
primena, kad užprašant šv. Mišias čekiai yra rašomi ,,Jesuit 
Fathers“ vardu. Jei auką skiriate misisjai, tada ant čekio 
rašome ,,Matulaitis Mission“.  Dėkojame už jūsų dosnumą. 
 

 MISIJOS RAŠTINĖJE kvie-
čiame  įsigyti  naują, antraji - pataisytą ir 
paildytą knygos ,,,Manėm, kad greit 
grįšim: 18 pokalbių apie pasitraukimą į 
Vakarus 1940-1944"  ((sudarytojos Dalia 
Stakytė-Anysienė, Laima Petrauskaitė-
VanderStoep, Dalia Cidzikaitė) leidi-
mą.  Ši įdomi knyga sulaukė plataus at-
garsio ne tik tarp JAV lietuvių, bet ir tarp 
mūsų tautiečių Lietuvoje. 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio Misijoje 
nuo rugsėjo 14 dienos   
kiekvieną sekmadienį  

9 val. r. šv. Mišių metu 
(išskyrus vaikų Mišių sekmadienį) 

DIEVO ŽODŽIO LITURGIJA VAIKAMS 
vaikams nuo 3 iki 8 metų amžiaus suprantama kalba ir 

užsiėmimų pagalba bus perteikiamas Dievo Žodis.  
 Užsiėmimai vyks kambaryje ,,Pas Prelatą”.  
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Rinkliava 

 Rugpjūčio  24 d. mūsų misijoje lankysis  
misionierius kun. Brian Kerr, kuris papasakos apie 
savo misionierišką veiklą. Kviečiame kartu švęsti 
nuostabią Eucharistiją ir sveikiname kun. Brian ir jo 
pastangas garsinant Dievo gailestingumą ir meilę. 
Mišias praturtintas graži, įkvepianti muzika. Norintys 
po Mišių galės pabendrauti su kun. Brian.  
  Vokeliai skirti šiai rinkliavai ,,2014 SUMMER 
MISSION CO-OP APPEAL" bus padėti bažnyčios 
gale. Tikime, kad mūsų parapijiečiai bus dosnūs.  
 Daugiau informacijos galite rasti tinklalapyje 
www.missionariesofthepoor.org   

Šeštadienį, rugpjūčio 23 d., nuo 3 val. p.p. iki 5:30 val. p.p. 
Daley Plaza vyks Baltijos kelio prisiminimas ir ,,Embrace 
Freedom the Baltic Way”, kuriame koncertuos Algirdas 
Kaušpėdas ir kitos meno grupės Į šį renginį nuo PLC bus 
galima nuvažiuoti autobusu. Išvykstame 1 val. p. p. Iš Daley 
Plaza į PLC išvykstame 6 val. v. Kelionės kaina - 10 dol. 
Kreiptis tel. 847-863-4991 arba tel. 773-719-1003. 

 Kviečiame įstoti į Misiją 
 JAV žmonės įsirašo nariais kurioje nors 
parapijoje. Dar nepriklausantys jokiai parapijai ar 
norintys priklausyti kuriai nors lietuviškai parapijai 
raginami registruotis Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misijoje (Lemont). 
 Narystė užmezga pastovesnius ryšius, 
užtikrina parapijos išlaikymą bei veiklą, palengvina 
dokumentų sudarymą.  
 Misijos raštinės tel. 630-257-5613; el. paštas: 
matulaitismission@gmail.com 
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Sekmadienis, rugpjūčio 17 d. 
9 v.r. - už Kazimierą Smailį 
-už Zofiją Ripskienę (E. Sedaitienė) 
-už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Viktorą Ražaitį (sūnus Gintaras) 
-už Praną Ulozą 
-už Ireną Kazlauskienę (Vida K.) 
-už Eleonorą ir Bronių Mirinavičius 
-už Elzbietą ir Joną Indriūnus 
-už Vytautą Cernių (E. Kaseliūnas) 
-už Leoną ir Eleną Ramanauskus (dukra su šeima) 
-už Rasą Lapkienę (10 metų) 
-už Vacį Laniauską (Eglė ir Marius) 
-už Arūną Jankauską sveikatos ir Dievo palaimos 
-už Ireną Bačkienę (Elvyra) 
-už Apoloniją Garlauskienę (19 metų) (dukra) 
-už Pilypą Narutį (Ada Misiulienė) 
-už Igną Navicką (Ada Misiulienė) 
-Marytei Saulienei palaimos ir sveikatos (100 metų jubiliejus) 
(Janina M.) 
-už Rimvydą Jakštą 
-už Simoną Semošką 
-už Rolandą Lipskį 
-už Antaną Vytę 
-už Paulių Alekną ( Vida Kosmonienė) 
-už Zenoną Petreikį ( Irena Poliulienė) 
-Aleksandrui sveikatos ir Dievo palaimos 
-už Vytautą Paulauską (šeima) 
-Danutei ir Kazimierui sveikatos ir Dievo palaimos (Lina) 
-už Stasį Dargį (žmona) 
-už Vacį Laniauską (V.Maleiškienė) 
-už Aleksą Šaulį, Rozaliją Ferencienę ir Dovilę Kirsytę 
-prašant sveikatos ir palaimos Alinkevičių ir Vildžiūnų 
šeimoms 
-už Joną ir Genutę Asmenus (Karaliūnienė) 
-už Jadvygą Dobiliauskienę (2m) 
 
11 v.r. – už visus Misijos narius 
6 v.v. -Onai Žilinskienei išgijimo malonės ir šeimai dvasinės 
tvirtybės (brolis ir sesuo) 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 18 d. 
8 v.r.-šv. Mišios specialia intencija 
 
Antradienis, rugpjūčio 19 d. 
8 v.r.-už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 20 d. 
8v.r.-už Juozą ir Juliją Kalkauskus 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 21 d. 
8v.r.-už Elzbietą ir Joną Indriūnus 
 
Penktadienis, rugpjūčio 22 d. 
8 v.r.-už Rūtą Norkus Loyd (V. Rekašius) 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 23 d. 
8 v.r.-už Jancevičius, Zukauskus ir Karalius (Vena) 

6 

-už Rasą Poskočimienę 
-už Adolfą Ruibį 
-už Vladą Ruzgą (Silvija ir Leo Radvila) 
-už Stanislavą Grincevičienę ir šeimą 
-Dievo palaimos Jūratei ir Daliai (mama) 
-už Vacį Laniauską (A. ir A. Mikučauskai) 
-už Moniką ir Bernardą Žukauskus 
-už Mariją Svaras  
 
Sekmadienis, rugpjūčio 24 d. 
9 v.r. –už Rasą Poskočimienę 
-už Vidą Sidrytę (25 metai) (Edvardas ir Dalia Bubniai) 
-už Kazimierą ir Sofiją Kriaučiūnus 
-už Eleonorą ir Bronių Mirinavičius 
-už Andrių Izokaitį 
-už Vacį Laniauską (Eglė ir Marius) 
-už Adą, Joną Juškas ir šeimos mirusius 
-už Vladislovą (20 metų) (dukra) 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Ronald Westholm (Polikaičiai) 
-už Albertą Apanavičių (2 metai) (šeima) 
-už Petrą Petrutį 
-už Rimą Vaitėną (Raminta su šeima) 
-už Paulių Alekną (Vida Kosmonienė) 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros) 
-už Vytautą Pagirską 
-už Vacį Laniauską (A. Ir A. Mikučauskai) 
 
11 v.r.-už visus Misijos narius 
6 v.v.-už Bernadėtą Kalpokienę (7 m) 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 25 d. 
8 v.r. Šv. Mišios specialia intencija 
 
Antradienis, rugpjūčio 26 d. 
8 v.r.-už Frančišką Ščerbienę 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 27 d. 
8 v.r.-už Balį Saulį 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 28 d. 
8 v.r.--už Valentiną Zubinienę Lebedytę 
 
Penktadienis, rugpjūčio 29 d. 
8 v.r.--Dievo palaimos Reginutei (teta) 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 30 d. 
8 v.r.--už Moniką Juknaitę (6 mėn.) 
-už Ireną Kazlauskienę (J. ir I. Polikaičiai) 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 31 d. 
9 v.r. –už Teklę ir Petrą Ramanauskus 
-už Bronių Siliūną 
-už Petrą Pupių 
-už Eleonorą ir Bronių Mirinavičius 
-už Mykolą Deveikį (A. ir M. Vygantas) 
-už tėvus, senelius ir prosenelius 
-už Vainonkų mirusiuosius 
-už Valeriją ir Ksaverą Stankevičius (dukra) 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613. 

Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
Krikšto nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos kapelionas  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                        - tel. 630-257-5613.  
 
Kapelionai zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
Sielovada: Grasilda Reinytė - tel. 630-257-5613 
Zakristijonai: Ignas Budrys, Valius Razma,  
 Laima Trinkūnienė, Remigijus Poskočimas,  
 Venecijus Jonaitis   
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691.  
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